证券代码：002910 证券简称：庄园牧场 公告编号：2024-054

兰州庄园牧场股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人之间国有股权

无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、兰州庄园牧场股份有限公司（以下简称“公司”或“庄园牧场”）控股

股东甘肃省农垦集团有限责任公司（以下简称“甘肃农垦集团”）的一致行动人

兰州庄园投资有限公司（以下简称“庄园投资”）拟将其持有的公司股份

30,894,700 股（占公司总股本的 15.80%）无偿划转至甘肃农垦集团（以下简称

“本次无偿划转”或“本次权益变动”）。

2、本次权益变动系国有股权在控股股东及其一致行动人之间的无偿划转，

公司控股股东直接持有的股份数量将上升，但不会导致公司控股股东及其一致行

动人合并持股数量和比例发生变化，也不会导致公司的控股股东和实际控制人发

生变化，公司控股股东仍为甘肃农垦集团，实际控制人仍为甘肃省人民政府国有

资产监督管理委员会（以下简称“甘肃省政府国资委”）。

3、本次权益变动系因控股股东及其一致行动人之间国有股权内部无偿划转

所致，根据《上市公司收购管理办法》规定，本次无偿划转符合免于发出要约的

情形。

4、根据《上市公司国有股权监督管理办法》及甘肃省政府国资委向甘肃农

垦集团授权放权清单第 12 项：“监管企业审批国有股东所持有上市公司股份在

集团内部的无偿划转、非公开协议转让事项”的相关规定，本次股权无偿划转事

项由甘肃农垦集团董事会审议批准后即可实施。

一、本次无偿划转的基本情况

公司于 2024 年 9 月 27 日接到控股股东《关于国有法人股无偿划转有关事宜

的函》。2024 年 9 月 27 日，甘肃农垦集团与庄园投资签订《兰州庄园牧场股份

有限公司国有股权无偿划转协议》，庄园投资拟将其持有的公司股份 30,894,700

股（占公司总股本的 15.80%）无偿划转至甘肃农垦集团。

截至本公告披露日，控股股东甘肃农垦集团直接持有公司股份 3,855,400

股，占公司总股本的比例为 1.97%。通过全资子公司庄园投资间接持有公司

30,894,700 股，占总股本的比例为 15.80%，通过全资子公司甘肃省农垦资产经

营有限公司间接持有公司 37,931,665 股，占公司总股本的比例为 19.40%。甘肃

农垦集团通过直接和间接合计持有公司 72,681,765 股，占公司总股本的比例为

37.17%。

本次无偿划转完成后，甘肃农垦集团直接持有的公司股权比例由 1.97%上升

至 17.77%，公司控股股东及其一致行动人合并持股数量和比例保持不变，公司

的控股股东和实际控制人保持不变，具体情况如下：

股东名称
股权无偿划转前 股权无偿划转后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

甘肃省农垦集团有限责任公司 3,855,400 1.97% 34,750,100 17.77%

甘肃省农垦资产经营有限公司 37,931,665 19.40% 37,931,665 19.40%

兰州庄园投资有限公司 30,894,700 15.80% 0 0

小计 72,681,765 37.17% 72,681,765 37.17%

其他股东 122,857,582 62.83% 122,857,582 62.83%

合计 195,539,347 100% 195,539,347 100%

庄园投资是甘肃农垦集团的全资子公司，本次国有股权无偿划转事宜为控股

股东及其一致行动人之间的内部行为，产权关系变动情况如下：

股权划转前：

https://180.96.8.44/EquitySalesF9Web//F9/Shareholder/!CommandParam(8514,WindCode=102745.GSE)

股权划转后：

二、本次无偿划转双方的基本情况

（一）划出方基本情况

公司名称：兰州庄园投资有限公司

注册地址：甘肃省兰州市兰州新区建投时光 19 栋 1 单元 709 室

法定代表人：牛彬彬

注册资本：3,200 万元

统一社会信用代码：91620100794857670B

经营范围：以自有资产进行农业项目、乳制品工业项目、房地产项目投资。

（以上项目不含金融类业务；依法须经批准的，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

（二）划入方基本情况

公司名称：甘肃省农垦集团有限责任公司

注册地址：甘肃省兰州市城关区雁兴路 21 号

法定代表人：张懿笃

注册资本：60,000 万元

统一社会信用代码：91620000X24100305D

经营范围：国有资产的经营管理；经济信息咨询。特种药材种植、加工及销

售、农作物种植、农副产品、酒类、乳制品、水泥、硫化碱的制造及销售（以上

限分支机构经营）

三、《国有股权无偿划转协议》主要内容

2024 年 9 月 27 日，甘肃农垦集团与庄园投资签订《股份无偿划转协议》，

主要内容如下：

（一）划出方：兰州庄园投资有限公司

（二）划入方：甘肃省农垦集团有限责任公司

（三）本次划转基准日：2023 年 12 月 31 日

（四）职工分流安置方案：本次股权划转不涉及被划转企业的职工分流安置。

（五）债权债务处置：本次股权划转完成后，标的公司的债权、债务仍由其

自身享有或承担。

（六）税项及费用承担：除非本协议另有约定，双方应各自承担本协议履行

过程中相关税费及政府部门、监管机构收取的相关费用。

（七）生效：本协议经双方法定代表人或授权代表签字、盖章后生效。本次

股权划转的标的股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股

份过户登记手续以及在市场监督管理部门办理完毕股权变更登记日为本次无偿

划转完成日。

四、本次无偿划转对公司的影响

本次权益变动属于国有股权无偿划转，符合免于发出要约的情形。本次无偿

划转不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上

市规则》等法律、法规、规范性文件规定的情形。

本次国有股权无偿划转完成后，公司控股股东甘肃农垦集团的直接持股数量

将上升，但不会导致公司控股股东及其一致行动人合并持股数量和比例发生变化，

也不会导致公司的控股股东和实际控制人发生变化，公司控股股东仍为甘肃农垦

集团，实际控制人仍为甘肃省政府国资委，不会对公司治理结构及持续经营产生

影响。

五、本次无偿划转后续事项

本次国有股权无偿划转事项尚需向中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司申请办理股权过户登记手续。公司将密切关注该事项的进展情况，严格按照

《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，及时履行信息披露义务。本次权

益变动事项已取得甘肃农垦集团审核批准，本次股权划转是否能够最终完成尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、甘肃农垦集团《关于国有法人股无偿划转有关事宜的函》

2、甘肃农垦集团 2024 年度第二次定期董事会会议决议

3、庄园投资《关于无偿划转所持庄园牧场国有法人股的决定》

4、《国有股权无偿划转协议》

特此公告。

兰州庄园牧场股份有限公司董事会

2024 年 9 月 28 日

	本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记
	载、误导性陈述或重大遗漏。
	四、本次无偿划转对公司的影响
	五、本次无偿划转后续事项
	本次国有股权无偿划转事项尚需向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股权过户登记手续。公司将
	六、备查文件